
Interpellation – minskade resurser till skolan  

slår hårt mot elever och lärare 

Interpellationen ställd till Elisabeth Björklund (AFR) 

Vid kommunstyrelsen den 23/5 beslutade C, SD, M, KD och AFR att resurserna 

till skolverksamheten i Ragunda kommun skulle minska med 3,5 miljoner kronor. 

Förslaget lades på kommunstyrelsens bord samma dag som beslut förväntades 

fattas. Förslagen kom oppositionen, dvs S och V, till del ca 2 timmar före beslutet 

skulle klubbas. Trots det lyckades vi i oppositionen ta fram ett motförslag som inte 

skulle drabbat elever och lärare. Än mer graverande är att det borgerliga förslaget 

varken förankrats med tjänstemannaledning eller fackförbund och allra minst med 

de lärare och elever som direkt berörs av besparingen. 

Förslag av denna karaktär måste förankras bättre före beslut fattas. Förslag som slår 

hårt mot framförallt de elever som är i behov av extra stöd är inget man lättvindigt 

slängar in som initiativärende på sittande möte.  

Enligt den tidsstämpel som fanns i PDF:en som skickades ut i samband med 

kommunstyrelsens sammanträde framgick också att förslaget funnits färdigt i en 

dryg vecka. 

Kommunstyrelsen hade två förslag att ta ställning till. Ett förslag från C, SD, M, 

KD och AFR samt ett förslag från S och V. Förslaget från de borgerliga partierna 

med stöd av SD var att minska resurserna till skolan med 3,5 miljoner kronor. 

Förslaget från S och V var att revidera budget för att skapa tid att ta fram 

realistiska, förankrade och genomförbara förslag för en ekonomi i balans. Trots det 

valde de styrande partierna, C, SD, M, KD och AFR, att driva igenom en besparing 

som motsvarar ca 8 lärare utan att först förhandlat förslaget med berörda 

fackförbund. 

Detta föranleder frågorna: 

• Varför presenterades förslaget vid sittande möte när det funnits färdigt en 

längre tid? 

• Varför har inte nödvändiga risk- och konsekvensanalyser tagits fram? 

• Varför har inte förslaget förhandlats med berörda fackförbund före beslutet 

fattades? 

• Vilka konsekvenser får beslutet för elever och lärare i Ragunda kommun? 

Stugun den 29/5 

Anton Hammar (S) 

 


